ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» декабря  2019 года

 № 1600
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери

«Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденного постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015          № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2021-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации города Твери от 07.06.2019 № 590 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2026 годах составляет 21 490 168,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 3 935 655,8 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 847 520,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 925 437,1 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 41 938,8 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 64 037,3 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2022 год – 3 697 696,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 610 309,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 924 689,3 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 41 938,8 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 64 037,3 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 56 721,8 тыс. руб.;

2023 год – 3 464 203,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 529 610,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 798 628,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 42 655,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 42 853,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 50 457,0 тыс. руб.;

2024 год – 3 464 203,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 529 610,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 798 628,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 42 655,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 42 853,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 50 457,0 тыс. руб.;

2025 год –  3 464 203,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 529 610,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 798 628,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 42 655,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 42 853,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 50 457,0 тыс. руб.;

2026 год – 3 464 203,9 тыс. руб.:

подпрограмма 1 – 1 529 610,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 1 798 628,9 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 42 655,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 42 853,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 50 457,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – бюджет города Твери, бюджет Тверской области.

 ».
1.2. В разделе III Программы:

1) абзац второй подпункта 3 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«а) мероприятие 3.01 «Обеспечение   предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)».»;
2) пункт 3.1.3 изложить в новой редакции (приложение 1);
3) подпункт «б» пункта 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«б) задача 2 «Ликвидация/предупреждение второй смены в общеобразовательных учреждениях».
Показатель 1 «Доля общеобразовательных учреждений, занимающихся в две смены».»;
4) подпункт 4 пункта 3.2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«г) мероприятие 4.04 «Ремонтные работы и замена технологического оборудования в школьных пищеблоках».

Показатель 1 «Количество общеобразовательных учреждений, в которых проведены ремонтные работы и замена оборудования в пищеблоках».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является управление образования администрации города Твери.»;
5) пункт 3.2.3 изложить в новой редакции (приложение 2);
6) пункт 3.3.3 изложить в новой редакции (приложение 3);
7) пункт 3.4.3 изложить в новой редакции (приложение 4);
8) пункт 3.5.3 изложить в новой редакции (приложение 5).
1.3. В разделе IV Программы:

1) подраздел 4.1 дополнить пунктом 4.1.10 следующего содержания:

 «4.1.10. Руководители ответственного исполнителя муниципальной программы и соисполнителей муниципальной программы несут персональную ответственность:

- за целевое использование выделенных на реализацию муниципальной программы бюджетных средств;

- за достижение показателей эффективности муниципальной программы;

- за своевременное внесение изменений в муниципальную программу;

- за своевременное выполнение требований Порядка.»;
2) абзац десятый пункта 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«1) формирует отчет о реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по форме согласно приложению 8 к Порядку и проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы согласно Методике оценки эффективности реализации муниципальной программы города Твери (приложение 9 к Порядку);».
1.4.  Раздел V Программы признать утратившим силу.
1.5.  Раздел VI Программы признать утратившим силу.
1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 6).
1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 7).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                              А.В. Огоньков